Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2024г.                                                                                        № 50

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности

на территории МО ГП «Город Белоусово»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории МО ГП «Город Белоусово», утвержденную

постановлением администрации МО ГП «Город Белоусово» от 08.09.2020г. № 257(с изм.

от 30.03.2022г. № 91, от 06.03.2023г. №57) в соответствии с Решением Городской Думы

МО ГП «Город Белоусово» № 52 от 14.12.2023г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и Решения Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово»» № 55 от 27.12.2023г. «О внесении изменений и дополнений в

Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. «О бюджете

МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

изложив в новой редакции разделы паспорта программы «Сроки и этапы реализации» и

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» согласно

приложению № 1,  сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях) и

их значениях, согласно приложению № 2, перечень основных  мероприятий

муниципальной программы согласно приложению № 3 и распределение объемов

финансирования мероприятий по годам согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет

свое действие с 01.01.2024г.  и подлежит обнародованию путем  размещения на

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

     И.О. Главы  администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                               И.И.Афанасьева

Приложение №1

к постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «13» февраля 2024г. № 50

Паспорт

Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в

муниципальном образовании городское поселение «Город Белоусово»

7. Сроки и этапы реализации 2022-2026гг.

8.Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Годы
Местный

бюджет

Областной

и

районный

бюджеты

Иные

источники

(МУП)

Всего

2022 518,7 3000,00 3110,1 6628,8

2023 4458,1 7982,7 3300,0 15740,8

2024 2400,0 9143,9 3390,0 14933,9

2025 2400,0 0,0 5000,0 7400,0

2026 2300,0         0,0 0,0 2300,0

итого 12076,8 20126,6 14800,1 47003,5

Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с

бюджетным законодательством

Приложение №2

к постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

                                                                                                                                                                                                от «13» февраля 2024г. №50

Сведения

об индикаторах муниципальной программы (показателях) и их значениях

№ Наименование

индикатора

(показателя)

Ед.

измерения

Значение по годам

2019 год 2020 год 2021 год Годы реализации муниципальной программы

2022 2023 2024 2025 2026

1.Задача: Реализация технических мероприятий, направленных на повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры

1.1 Снижение

удельного расхода

топлива на

выработку

тепловой энергии

на котельных

% -0,6 0 -1,5 -1,5 5,67

1.2 Доля потерь

тепловой энергии

при ее передаче в

общем объеме

переданной

тепловой энергии

% 26,8 26,4 25,0 23,6 22,2 21,8 20,4 19,6

1.3 Доля объемов

электрической

энергии, расчеты за

которую

осуществляются с

использованием

приборов учета, в

общем объеме

потребленной

электрической

энергии

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Доля объемов

тепловой энергии,

расчеты за которую

осуществляются с

использованием

приборов учета, в

общем объеме

потребленной

тепловой энергии

% 80 95 95 100 100 100 100 100

1.5 Доля объемов воды,

расчеты за которую

осуществляются с

использованием

приборов учета, в

общем объеме

потребленной воды

% 95 96 98 99 99 99 99 99

2. Задача: Реализация технических мероприятий, направленных на повышение  энергетической эффективности систем электроснабжения

2.1 Доля современных

энергоэффективных

светильников в

общем количестве

светильников

наружного

освещения

% 95 95 95 98 98 98 98 98

Приложение №3

к постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «13 » февраля 2024г. № 50

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Участники

муниципальной

программы

Источник

финансирования

Итого,

тыс. руб.
2022 2023 2024 2025 2026

Повышение эффективности функционирования коммунального комплекса

1 Строительство, техническое перевооружение, модернизация

и ремонт отопительных котельных с применением

энергосберегающих оборудования и технологий;

реконструкция, теплоизоляция и ремонт тепловых сетей с

применением современных технологий и материалов;

организация систем индивидуального поквартирного

теплоснабжения; внедрение энергосберегающих технологий

и закупка оборудования в сфере ЖКХ

ИТОГО: 47003,5 6628,8 15740,8 14933,9 7400,0 2300,00

Местный бюджет 12076,8 518,7 4458,1 2400,0 2400,0 2300,00

Областной и

районный бюджеты

20126,6 3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0

 МУП

«Теплоснабжение»

14800,1 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0

1.1 Капитальный ремонт

участков тепловых

сетей (замена ветхих

сетей)

2021-2025

Отдел

администрации по

вопросам

муниципального

хозяйства ГО и ЧС;

МУП

«Теплоснабжение»;
Организации

Местный бюджет

 МУП

«Теплоснабжение»

10563,4

8695,0

1430,0

-

3933,4

3300,00

2300,0

2485,0

1450,00

2910,0

1450,0

0,00

Областной и

районный бюджеты

20126,6 3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0

1.2 Содержание технадзора

при  капитальном

ремонте тепловых

сетей

2021-2025

Местный бюджет

75,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0

1.3 Проверка сметной

документации на

капитальный ремонт

тепловых сетей

2021-2025

Местный бюджет

97,5 22,5 0,00 25,0 25,0 25,0

1.4 Модернизация

котельных: замена

2023-2024  МУП

«Теплоснабжение»

200,0 0,00 0,0 0,0 200,0 0,00

морально устаревших и

изношенных

теплообменных

аппаратов на

современные

энергоффективные

1.5 Модернизация

котельных:

приобретение

частотных

преобразователей для

управления сетевыми

насосами

2021-2023 Местный бюджет 524,7 0,0 524,7 0,0 -            -

1.6 Модернизация

котельных:  замена

насосного

оборудования на

современные

энергоффективные

большей мощности

2025 МУП

«Теплоснабжение»

450,0 - - - 450,0 0,0

1.7 Приобретение и

установка узлов учета

тепловой энергии

2021-2023 МУП

«Теплоснабжение»
400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0

1.8 Модернизация

котельных: замена

морально устаревшей

на современную

непрерывного действия

установку

химводоподготовки

2024 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

110,0

- - - -

110,0

-

1.9 Разработка проектной

документации по

техническому

перевооружению

котельных

2023 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

80,0

- - - -

80,0

-

1.10 Разработка проектной

документации по

строительству

тепловой сети

2023 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

100,0 0,0 - 0,0 100,0 -

1.11 Корректировка схемы

теплоснабжения для

актуализации

2021-2025 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

1.12 Замена тепловой 2023 МУП 400,0 0,0 - 0,0 400,0 -

изоляции наружного

трубопровода

«Теплоснабжение»

1.13 Установка

балансировочных

регулирующих

клапанов в системе

теплоснабжения

2023 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

200,0

- -

200,0

- -

1.14 Установка

балансировочных

регулирующих

клапанов в системе

горячего

водоснабжения

2023 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

255,0

- -

255,0

- -

1.15 Модернизация

котельных:

приобретение

конденсаторных

установок

2023-2025 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

400,0

200,0

200,0

-

1.16 Разработка программы

по гидравлическому

регулированию

системы

теплоснабжения и ГВС

2023 Местный бюджет и

МУП

«Теплоснабжение»

300,0

- -

150,0

150,0

-

1.17 Электрические

испытания

электрооборудования

котельных; наладка

водоподготовки и

водно-химического

режима котельных;

экспертиза

промышленной

безопасности

котельных;  тех.

диагностирование

участков тепловых

сетей

2022-2024  МУП

«Теплоснабжение»
2376,3 2176,3 - 100,0 100,0 -

Проведение мероприятий по электроснабжению

2. Мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности системы электроснабжения

ИТОГО: 1500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0

Местный бюджет: 1500,0              0,0           0,0 0,0 750,0 750,0

2.1 Устройство линий

уличного освещения г.

Белоусово

2020-2025 Отдел

администрации по

вопросам

муниципального

хозяйства, ГО и ЧС;
Организации

Местный  бюджет 1500,0 0,0               0,0 0,0 750,0 750,0

 Всего по муниципальной программе, в т.ч.  47003,5 6628,8 15740,8 14933,9 7400,0 2300,0

 местный бюджет  12076,8 518,7 4458,1 2400,0 2400,0 2300,0

 областной  и районный бюджет  20126,6 3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0

  МУП «Теплоснабжение»  14800,1 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0

Приложение №4

к постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «13» февраля 2024г. № 50

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам

№

п/п

Наименование основного

мероприятия 2022 2023 2024 2025 2026 итого

1.

Повышение

эффективности

функционирования

коммунального комплекса

в т.ч.

6628,8 15740,8 14933,9 7400,00 2300,0 47003,5

местный бюджет 518,7 4458,1 2400,0 1650,0 1550,0 10576,8

Областной и районный

бюджеты
3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0 20126,6

МУП «Теплоснабжение» 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0 14800,1

2.

Проведение мероприятий

по электроснабжению, в

т.ч.

0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 1500,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 1500,0

ВСЕГО по муниципальной

программе, в т.ч.
6628,8 15740,8 14933,9 7400,0 2300,0 47003,5

местный бюджет 518,7 4458,1 2400,0

1650,0

1550,0 10576,8

Областной и районный

бюджеты
3000,0 7982,7 9143,9 0,0 0,0 20126,6

 МУП «Теплоснабжение» 3110,1 3300,0 3390,0 5000,0 0,0 14800,1